
 

Stránka 1 z 4 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 17. 8. 2022 

Informace zadavatele z vlastního podnětu: 

Zadavatel se rozhodl s ohledem na doporučení poskytovatele dotace v návaznosti na 

uveřejnění veřejné zakázky na dotačním portálu k prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to 

o 6 dnů. 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 19. 9. 2022 Hodina: 10:00 

Zadavatel: 

Jihomoravský kraj 

se sídlem Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

IČO: 70888337 

Veřejná zakázka: 

„Dodávka a implementace IT infrastruktury pro digitální technickou mapu 

Jihomoravského kraje" 

nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 4 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 9. 9. 2022 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 5. 9. 2022 

V rámci zadávací dokumentace v příloze č. 2 „Technická specifikace“ Zadavatel v souvislosti 

s nákupem požadovaných licencí virtualizační platformy uvádí: 

- Zadavatel umožňuje nákup VMware na základě smluvního vztahu s MV ČR. Pořízení 

licencí hradí dodavatel. 

S ohledem na možnost využití uvedené nabídky žádáme o poskytnutí jednotkové ceny licence 

„VMware vSphere ESXi Standard“, kterou může uchazeč využít pro pořízení nezbytných licencí. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel informuje dodavatele o tom, že současná tržní cena uvedené licence (včetně 

supportu) na jeden rok je 1 300 EURO. Uvedená cena ale není v čase neměnná a je ovlivněna 

několika faktory (např. aktuálně vypsaným výběrovým/zadávacím řízením a kurz EURO). 

S ohledem na uvedené není zadavatel schopen stanovit cenu pro okamžik uzavření smlouvy 

na tuto veřejnou zakázku nebo pro okamžik realizace předmětného plnění.  

V návaznosti na prodlení s poskytnutím vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 20. 9. 2022 Hodina: 10:00 

 

  



 

Stránka 3 z 4 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 19. 9. 2022 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 16. 9. 2022 

Dotaz č. 1 

V rámci zadání výběrového řízení je stanoven požadavek na zpracování nabídkové ceny 

v členění dle přílohy č.3 zadávací dokumentace. 

Část 1 

Žádáme zadavatele o poskytnutí informací k vyplnění tabulky v příloze č.3. Z tabulky ani 

doplňujících informací není zjevné: 

- do kterého pole má být uvedena cena za licence VMware 

- do kterého pole má být uvedena cena za podporu licencí VMware 

- kam má být uvedena cena za práce požadované v technické specifikaci (např. 

zpracování prováděcí dokumentace, instalace IT infrastruktury, zpracování 

dokumentace skutečného provedení, atd.) 

Část 2 

Chápe uchazeč správně, že do počtu jednotek v řádcích tabulky v příloze č.3 označené 

„Specifikujte kapacitu v NL (nearline)“, „Specifikujte kapacitu v SSD“ má týt doplněn součet 

nabízeného počtu disků odpovídajících typů napříč oběma lokalitami? 

Informace zadavatele: 

K částí 1 dotazu: 

K uvedenému dotazu zadavatel sděluje, že licence VMware po věcné stránce souvisí 

s pořízením serverů. Cena uvedené položky tedy má být zahrnuta v položce č. 1 dle cenové 

tabulky, která je přílohou č. 3 zadávací dokumentace. Cena za podporu VMware má být 

zahrnuta do položky support serverů (dle revidované cenové tabulky, která je přílohou tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace, se jedná o položku č. 9). 

Nechť dodavatelé cenu za instalaci a zprovoznění jednotlivých částí IT infrastruktury zahrnou 

do ceny dodávky příslušných částí/položek IT infrastruktury.  

Zadavatel dále upozorňuje na to, že do cenové tabulky byla přidána položka s názvem 

dokumentace a školení (jedná se o položku č. 8 revidované cenové tabulky, která je přílohou 

tohoto vysvětlení zadávací dokumentace). V této položce mají být naceněna veškerá 

zpracování dokumentací a provedení školení, která jsou vyžadována v zadávací dokumentaci. 



 

Stránka 4 z 4 

Ve stejném duchu byl upraven i čl. 5.1 návrhu smlouvy. Revizní znění návrhu smlouvy je rovněž 

přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dodavatelé budou při přípravě nabídky závazně vycházet z upravených dokumentů, které jsou 

součástí příloh tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

K části 2 dotazu: 

Zadavatel konstatuje, že tazatel pochopil danou zadávací podmínku správně. Uvedené položky 

mají reflektovat součty nabízených počtu disků napříč oběma lokalitami. 

Dotaz č. 2: 

V rámci technické specifikace je uvedeno „Předmětem dodávky jsou nezbytné licence, 

umožňující provozování aktuálního zálohovacího systému ArcServe 7…“ pro nacenění 

nezbytných licencí je nutné identifikovat edici stávajících licencí použitých v současné 

implementaci. Žádáme o doplnění požadované edice licencí zálohovacího systému ArcServer 

(Advanced Edition/Premium Edition). 

Informace zadavatele: 

Zadavatel informuje, že se jedná o licenci Advanced Edition. 

V návaznosti na vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následujícím způsobem: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 23. 9. 2022 Hodina: 10:00 

Příloha: 

Příloha č. 1) Návrh smlouvy_R1_revize 

Příloha č. 2) Návrh smlouvy_R1_čistopis 

Příloha č. 3) Cenová tabulka_R1_revize 

Příloha č. 4) Cenová tabulka_R1_čistopis 

V Brně dne dle data el. podpisu 

 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2022-09-19T11:04:03+0200


		2022-09-19T11:04:26+0200




